2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 180
25.09.2018

Об утверждении форм протокола публичных слушаний,
заключения о результатах публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить:
1.1 форму протокола публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 форму заключения о результатах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А.Уткин
1
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от 25.09.2018 № 180
ФОРМА
протокола публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности

Город Пермь                                                                                 «___»________20__ г.
№______

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми» организатором публичных слушаний по проекту ________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование проекта, вынесенного на публичные слушания)
является_______________________________________________________________
______________________________________________________________________.
(наименование организатора публичных слушаний)
Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет от «___»________20__г.
Информация о начале публичных слушаний:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Публичные слушания проведены в пределах территории_________________
______________________________________________________________________.
Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществлялся с «___»______20__г. по «___»______20__г.
Предложения и замечания, поступившие в ходе проведения публичных слушаний:
от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

	№
	Ф.И.О. (при наличии) гражданина/ наименование юридического лица
	Дата рождения, адрес места жительства (регистрации)/ОГРН, местонахождение и адрес
	Предложения/замечания

	1

	2

от иных участников публичных слушаний:

	№
	Ф.И.О. (при наличии) гражданина/ наименование юридического лица
	Дата рождения,
адрес места жительства (регистрации)/ОГРН,
местонахождение и адрес
	Предложения/замечания

	1

	2

Приложение: перечень участников публичных слушаний, принявших участие в рассмотрении проекта.

_______________________________________ 			    ______________
(Ф.И.О., должность представителя организатора публичных слушаний)				     (подпись)

2

Приложение
к форме протокола
публичных слушаний
по вопросам градостроительной
деятельности
от «___»________20__г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
участников публичных слушаний, принявших участие
в рассмотрении проекта

	№
	Ф.И.О. (при наличии)
гражданина/наименование юридического лица
	Дата рождения, адрес места жительства (регистрации)/ОГРН,
местонахождение и адрес

	1

	2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от 25.09.2018 № 180

ФОРМА
заключения о результатах публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности
от «___»________20__ г. № ___

Настоящее заключение подготовлено ___________________________________на основании протокола публичных
(организатор публичных слушаний)
слушаний от «___»_______20__ г. № ___ по проекту _________________________________________________________.
											(наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях)
Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях, составило:_________.

По результатам рассмотрения замечаний и предложений участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены публичные слушания, установлено:

	№
	Содержание внесенных предложений/замечаний
	Выводы по результатам рассмотрения предложения, поступившего
от участника публичных слушаний
	Аргументированные рекомендации
организатора публичных слушаний о целесообразности (нецелесообразности) учета внесенных предложений и замечаний

	1

	2

По результатам рассмотрения замечаний и предложений иных участников публичных слушаний установлено:

	№
	Содержание внесенных предложений/замечаний
	Выводы по результатам рассмотрения предложения, поступившего
от участника публичных слушаний
	Аргументированные рекомендации
организатора публичных слушаний о целесообразности (нецелесообразности) учета внесенных предложений и замечаний

	1

	2

_______________________________________ 								__________________________
(Ф.И.О., должность представителя организатора публичных слушаний)				       						(подпись)
image1.wmf